E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0124 DE 12  DE
MARÇO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016.
R E S O L V E:
REINCLUIR KENEDY REIS VIEIRA para prosseguir
nas demais etapas do Processo Seletivo de Agente
Socioeducativo 001/2023, em cumprimento ao
Mandado de Segurança referente ao Processo nº
5043682-43.2023.8.08.0024.
Vitória (ES), 12 de março de 2024.
Fábio Modesto de Amorim
Diretor-Geral - IASES

Protocolo 1281999

RESUMO DO QUINTO
TERMO ADITIVO AO
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo: 2020-9Q3CX.
Forma de Contratação: Pregão Nº 028/2018.
Contratada: Visauto Comércio e Serviços Ltda-ME.
CNPJ: 32.483.380/0001-59.
Objeto: 14/03/2024 até 13/03/2025 ou até a
celebração de Contrato oriundo de novo processo
licitatório com o mesmo objeto.
Valor estimado: R$ 94.162,68.
Fonte: Programa de Trabalho: 20.48.201.14.421.
0014. 2263 e Natureza de Despesa 339039.
Lara Maria Magalhães Bonjardim Silveira
Diretora Setorial DAF/IASES
(Respondendo)

Protocolo 1281150

ERRATA:
Na publicação da ata de REGISTRO DE PREÇOS
Nº 013/2024, Processo Nº 2023-NQ7W2,
publicada no Diário Oficial em 12/03/2024;
ONDE SE LÊ:
Lara Maria Magalhães Bonjardim Silveira
Diretora Setorial/IASES
LEIA-SE:
Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente/IASES
Protocolo 1280904

Protocolo 1281367

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.14º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Colatina, CNPJ
27.165.729/0001-74.
OBJETO: Doação de 02 (duas) Academias Popular,
conforme encaminhamento 2023-2XG850 e
2023-VMZ391, para atender o Município de Colatina/

ES.

PROCESSO N.º 2024-CPV7N

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1281132

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.15º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de ARACRUZ, CNPJ
27.142.702/0001-66.
OBJETO: Doações 03 (três), Academia Popular,
a ser instalada nos bairros, Vila Rica, Nova Santa
Cruz e Pontal do Poraquê- Açu todos no Município de
Aracruz-ES.

PROCESSO N.º 2024-V7J0T

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1281136

RESUMO DO 17º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de AGUIA BRANCA, CNPJ
31.796.584/0001-87.
OBJETO: Doação de 01 (uma) academia popular
e 01 (um) Trator cortador de Grama, conforme
encaminhamentos nº 2023-6DCB17, para Atender
as necessidades do Nossa Senhora Aparecida
Município de Águia Branca- ES.

PROCESSO N.º 2024-JM2K2

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de

Esportes e Lazer
Protocolo 1281138

RESUMO DO 16º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de NOVA VENÉCIA, CNPJ
27.167.428/0001-80
OBJETO: Doações de 01(uma) Academias Populares,
a ser instalada no Assentamento Pip Nuck no
Município de Nova Venécia-ES

PROCESSO N.º 2024-3559F

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1281140

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Março de 2024 às 21:41:49 Código de Autenticação: ee6ca637

20
24

-8
Q

T
F

B
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
3/

20
24

 0
8:

59

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FLÁVIO SILVA GONÇALVES
SUBGERENTE QCE-05

GECCOB - SESPORT - GOVES
assinado em 13/03/2024 08:59:49 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/03/2024 08:59:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FLÁVIO SILVA GONÇALVES (SUBGERENTE QCE-05 - GECCOB - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8QTFB3

20
24

-8
Q

T
F

B
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
3/

20
24

 0
8:

59

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2